4       annus abit, nondum solvere pacta licet.  
 5 Detinet Eliae residem conjunctio nostri,  
 6       nec dum colloquiis exsatiatus amor.  
 7 Officii veteris me vis remoratur et usus,  
 8       Musaque deliciis laeta sequaxque sui.  
 9 Dum tamen hibernae sub sidere Menalis ursae,  
 10       Hospes Hyperborei regna peragro situs :  
 11 haud satis integra populos virtute revisens,  
 12       aeger ob Oceani litus aquantis eo.  
 13 Nunc me tussis atrox, nunc horrentesque catharri,  
 14       nunc dolor et cerebri plena gravedo premit.  
 15 Intima corripiunt viciantes pectora morbi,  
 16       pulmo perempturo quassat acore lateris.  
 17 Pallidus et macie gracilem tenuatus in umbram,  
 18       vix traho lassatos debilitate pedes.  
 19 Seu tamen hoc crassi facit inclementia caeli,  
 20       seu maris assiduo nos obeuntis odor.  
 21 Humidus est supra, quam quis bene crederet, aer,  
 22       ampla suaque palus proximitate nocet.  
 23 Seu luo crassitiemque cibi, carnesque suillas,  
 24       quaeque venit salso cochlea ducta lacu.  
 25 Delicias haec saepe voco, vescorque paratis  
 26       conveniunt stomacho non tamen illa meo.  
 27 Sic placitis deceptus ego mea pabula carpo,  
 28       et quae post misero sunt toleranda, fero.  
 29 Namque racemiferam linquens mea gaudia Dresdam,  
 30       te duce, te longam me comitante viam.  
 31 Venimus huc pedites tandem, cui conditor urbi  
 32       subdubito, nomen quis pugil Hanno dedit.  
 33 Albis ibi vicibus redituque reciprocatur undas,  
 34       et sua cum salsis cornua miscetur aquis.  
 35 Motus agit sursum properis concursibus aequor,  
 36       hora quod ad reditum sena subinde vocat.  
 37 Nec tamen immota reses immarcesco taberna,  
 38       nec fruor unius commoditate soli.  
 39 Oppida fert animus lustrare sub orbe Boraeo,  
 40       qua premit angustam Cymbricus Isthmos humum.  
 41 Dumque per antiquis Danorum sedibus erro,  
 42       notitiam cupidus conciliare loci :  
 43 frigus ab axe means et Eoae partibus arcis,  
 44       invisis violat corpus alacre modis.  
 45 Aura necat teneros : nimis intractabile caelum est,  
 46       si quis ad has oras fors aliunde venit.  
 47 Hic superaturo totum decumbere mensem,  
 48       Parca dedit vitae non satis aequa meae.  
 49 O quoties hic inter aquas et frigora ponti,  
 50       inter et urgentes barbara verba nurus,  
 51 secessus Abrahame tuos, tua culta recordor  
 52       rura, Sudetorum qua sola fossor arat :  
 53 pomiferosque situs, et prata nitentia pulchro  
 54       germine, quae medicis fons obit altus aquis.  
 55 Et tua quae claudunt lectissima praedia thermae,  
 56       hospes ad has crebris cursibus aeger adit.  
 57 Quemque petebamus, summi juga saxea montis,  
 58       aedis in oppositu, docte Risene, tuae.  
 59 Unde scatent frutices quas Hippocrateia proles  
 60       carpit odorata, vere tepente, manu.  
 61 Fossa remetimur tacite, scrutator abyssi